
Arodbiedrība LATVIJAS ŽURNĀLISTU SA VIENĪBA
(vienotais reģistrācijas Nr. 40008044395)
juridiskā adrese Mārstalu iela 2 Rīga, LVI050

Valdes priekšsēdētājam
Aināram Dimanta kungam

Nr. 210
2007.gada 17jūlijā

Akciju sabiedrība MFS BOOKKEEPING (reģistrācijas nr. 40003885407) pēc
Jūsu lūguma veica arodb;edrības Latvijas Žurnālistu sav;enība (turpmāk tekstā _
uzņēmums) grāmatvedības dokumentu pārbaudi par laika periodu lidz 2007.gada
01jūlijam un vēlas Jūs informēt par sekojošo;
Pārbaudi veica akciju sabiedrības MFS Bookkeeping darbinieki:

.:. Iveta Abola personas kods 300462-12859, ekonomists ar augstāko izglītību
darba pieredze specialitātē kopš 1991.gada .

•:. Linda Prūse personas kods 250869-12888, ekonomists ar augstāko izglītību,
darba pieredze specialitātē kopš 1993.gada.

Pārbaudes mērķis - sniegt patreizējai uzņēmuma vadībai ziņojumu par
grāmatvedības darba organizācijas atbilstību Latvijas likumdošanas prasībām

ii!<w Vispārējā informācija par revidējamo uzņēmumu
o Arodbiedrība Latvijas žurnālistu savienība, vienotais

reģistrācijas Nr. 40008044395 reģistrēta LR uzņēmumu
reģistrā 1993.gada 01.aprīlī,

o no 1992.gada 28.aprīla priekšsēdētājas pienākumus veica
Ligita Azovska, no 2007.gada maija mēneša Ainārs Dimants

o uzņēmumajuridiskā adrese - Rīga, Mārstalu iela 2 LVI050
o uzņēmuma biedru skaits - vairāk kā 600
o uzņēmums reģistrēts kā nodoklu maksātājs:

• pievienotās vērtības nodoklis (reģistrēts PVN
maksātāju reģistrā 2005.gada 27.decembrī)

• sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
• iedzīvotāju ienākuma nodoklis

., Uzņēmuma grāmatvedības darba organizācija
Pārbaudes laikā tika uzrādīti sekojoši dokumenti:

o reģistrācijas apliecību kopijas,
o PVN reģistrācijas apliecības kopija
o grāmatvedības pirmdokumenti par laika posmu sākot no

1998.gada lidz 2007.gada maija mēnesim.
o vienotais kontu plāns.
o Virsgrāmata
o Līgumi par ilgtermiņa kredītsaistībām
o Valdes protokoli no 2003.gada

"

-
IVETA ĀBOLA

LINDA PROSE



•

Netika uzrādīti dokumenti:
o grāmatvedības darba organizācijas nolikums,
o dokumentu plūsmas apraksts,
o norādījumi par dokumentu glabāšanu un likvidāciju

Uzņēmums grāmatvedības veikšanai neizmanto grāmatvedības programmu,
grāmatojumi tiek veikti bez grāmatojumu reģistra, kopsavilkuma tabulas tiek
noformētas izmantojot Microsoft Windows piedāvātas iespējas, dokumenti ir
sagrupēti pārskatāmi, grāmatojumi par saimnieciskiem darījumiem veikti atbilstoši
darījuma būtībai , neparasti darījumi netika konstatēti .

• Uzņēmuma pamatlīdzekļi un materiālās vērtības
Uz 2007.gada 01.jūliju uzņēmuma rīcība nav pamatlīdzekļu un/vai materiālo vērtību

• Personāla dokumenti
Ņemot vērā, ka personāla dokumenti jāglabā uzņēmumā 75 gadus, īpašu uzmanību
pievēršam faktam, ka pārbaudes laikā neieguvām nekādu informāciju par personāla
dokumentiem (darbinieku iesniegumi, kadru kustības pārskati, darba un/vai
uzņēmuma līgumi, darba laika uzskaites tabeles u.c.).
Piemēram, 2006.gadā par janvāra, februāra , marta, novembra un decembra
mēnešiem aprēķināta darba alga atbilstoši Latvijas likumdošanas noteiktajai
minimālajai summai valdes priekšsēdētājai Ligitai Azovskai, par pārējiem 2006.gada
mēnešiem darba algas(un nodokli) aprēķināti nav. 2006. gada pārskatā norādīta
informācija, ka uzņēmumā strādā viens darbinieks, tomēr darba pienākumi un darba
līguma noteikumi, tajā skaitā apmaksas noteikumi nav zināmi. Pastāv risks, ka valsts
ieņēmumu dienests secinās , ka lIN un VSAOI par 2006.gadu aprēķinātas nepareizi.
2007.gadā ar kārtējo rīkojumu mainīta valdes priekšsēdētājas Ligitas Azovskas darba
alga no 90,00 uz 120,00 atbilstoši Latvijas likumdošanas prasībām, informācija par
darba pienākumu vai apmaksas noteikumu izmaiņām nav zināma .

•. Norēķinu konti
Uzņēmums izmanto norēķinu kontu SEB Unibankā, katra mēneša apgrozījums
pamatots ar bankas izdrukām, ieņēmumi un izdevumi pamatoti pamatojošiem
pirmdokumentiem

•.. Skaidras naudas darījumi
Kasē uzrādīti skaidrā naudā saņemti ieņēmumi no uzņēmuma biedru maksām, no
kases izmaksātas darba algas un kases atlikums regulāri iemaksāts uzņēmuma "
norēķinu kontā

• Saimnieciskā darbība
Uzņēmumam bija noslēgts telpu nomas līgums ar valsts a/s Valsts nekustamie
īpašumi uz laika periodu no 1997.gada maija līdz 2007.gada maijam. Nomas līgums
bija reģistrēts Valsts vienotā Zemesgrāmatu reģistrā. Viens no līguma punktiem
atļāva uzņēmumam izdot telpas apakšnomā par lielāku cenu, pusi peļņas novirzot
ēkas īpašnieka norēķinu kontā.
Izmantojot augstākminētā nomas līguma noteikumus, uzņēmums bija noslēdzis
apakšnomas līgumu ar SIA Reiterna Nams (reģistrācijas nr. 40003441682),juridiskā
adrese Mārstaļu iela 2 Rīga LV1050 par 100% telpu nomu uz to pašu laika periodu
un tiem pašiem noteikumiem. Līdz ar to ieņēmumi no SIA Reiterna nams 100% sedza
izdevumus par telpas nomu no Valsts akciju sabiedrības valsts nekustamie īpašumi.
Pēc mūsu domām, uzņēmuma valde nav rīkojusies vadoties no uzņēmuma interesēm ,
jo iespējamā peļņa šajā darījumā netika plānota un pieprasīta. Šobrīd ir
izveidojusies situācija, kad valsts akciju sabiedrība Valsts nekustamie īpašumi ir
atteikusies pagarināt telpu nomas līgumu kā vienu no iemesliem minot faktu, ka

~ ·VETA ABOLA

;ļ;::)"-- LINDA PROSE



uzņēmums šīs telpas neizmanto, jo pēdējo gadu laikā tās ir bijušas 100% iznomātas
citam SIA .

••.. Atskaites
o Par iedzīvotāja ienākuma nodokli (IIN) - pēdējā atskaite

iesniegta par 2007.gada maija mēnesi
o Par valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām

(VSAOI) - pēdējā atskaite iesniegta par 2007.gada maija
mēnesi

o Par pievienotās vērtības nodokli (PVN) - pēdējā atskaite
iesniegta par 2007.gadajūnija mēnesi

o 2006. gada pārskats iesniegts valsts ieņēmumu dienestā un LR
uzņēmumu reģistrā

••. Kreditori
Uzņēmuma lielākais kreditors ir saistības pret akciju sabiedrību Valsts nekustamie
īpašumi par telpu nomu 2007.gada I pusgadā,
Valsts akciju sabiedrība Valsts nekustamie īpašumi pieprasa uzņēmumam atbrīvot
telpas, kā arī atsaucoties uz nomas līguma punktiem, norāda, ka uzņēmuma
pienākums ir atbrīvot telpas arī no apakšnomniekiem, pretējā gadījumā var iestāties
atbildība ar visām no tā izrietošam sekām. Papildus tiek atgādināts, ka uzņēmumam
tiks izrakstīts rēķins arī par laika posmu līdz telpu galīgai atbrīvošanai.
Pamatojoties uz grāmatvedībā atspogu/oto informāciju, uzņēmums nav saņēmis
un/vai izsniedzis aizdevumus, kā arī nav piesaistījis atmaksājamus noguldījumus vai
citus atmaksājamus līdzek/us .
Pievēršam uzmanību, ka uzņēmums ir saņēmis mērķa ziedojumu no LR Finansu
Ministrijas starptautisko (EFJ) biedrību biedru naudas nomaksai, par kuras
izlietojumu uzņēmumam jāatskaitās ziedojuma devējam noteiktā termiņā pretējā
gadījumā var tikt pieprasīts ziedojumu atmaksāt .

••. Debitori
Vienīgais uzņēmuma debitors SIA Reiterna nams. Tomēr jāvērš uzmanība uz to, ka
nav savlaicīgi izrakstīti rēķini par telpu nomu (200 7.gada marts, aprīlis un maijs) un
komunālajiem maksājumiem (2007.gadafebruāris, marts, aprīlis un maijs) SIA "
Reiterna nams.
Patreiz uzņēmuma rīcībā ir SIA Reiterna nams atbildīgo darbinieku vēstule-
apliecinājums par to, ka SIA Reiterna nams līdz 2007.gada beigām apņemas
apmaksāt visus uzņēmuma radušos parādus pret akciju sabiedrību Valsts nekustamie
īpašumi par telpu izmantošanu Rīgā, Mārsta/u ielā 2.

SECINĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI

1. Telpu apakšnomas līgums ar SIA Reiterna
Nams uzņēmumam ir radījis morālus un
materiālus zaudējumus - ņemot vērā, ka
uzņēmums ir kavējis maksājumus, izīrējis
visas telpas citam uzņēmumam (par cenu,
kas neiek/auj sevī nekādu pe/ņas procentu)
un uz pārbaudes brīdi ir palicis parādā
iznomātājam vairāk kā 12 t.latu, ir radusies
situācija, ka ēkas īpašnieks Valsts as " Valsts

Pieprasīt ilggadējai
priekšsēdētājai Ligitai
Azovskai skaidrojumus par
apstāk/iem, kādos tika
noslēgts telpu apakšnomas
līgums ar SIA Reiterna Nams,
kā arī atbildes uz
jautājumiem par apakšnomas
līJ!Umanoteikumiem.

•

•
~\i . /. ~.,~ IVETA ĀBOLA

c:- ~

~ .. LINDA PROSE



nekustamie īpašumi" vairs nevēlas
pagarināt telpu nomas līgumu ar
arodbiedrību Latvijas Žurnālistu savienība.
Nesaimniecisko darījumu starp uzņēmumu un
SIA Reiterna Nams ēkas Mārstaļu ielā 2
īpašnieks var traktēt kā apzinātu izvairīšanos
neievērot nomas līguma punktu par
dalīšanos iespējamalā peļņa.

2. Uzņēmuma rīcībā ir SIA Reiterna Nams Izrakstīt trūkstošos rēķinus
vēstule par apliecinājumu norēķināties par atbilstoši telpu apakšnomas
telpu lietošanu līguma noteikumiem.

3. Atbilstoši Latvijas likumdošanas prasībām, Pieprasīt iepriekšējai
uzņēmuma personāllietām jāglabājas 75 uzņēmuma priekšsēdētājai
gadus un par to atbildīgs ir uzņēmuma tā Ligitai Azovskai in/ormāciju
brīža vadītājs par personāllietu atrašanās

vietu un patreizējo darbinieku
skaitu.

4. Nav sagatavotas atskaites Valsts ieņēmumu Ņemot vērā , ka uzņēmums ir
dienestam par jūnija mēnesi vairāku nodokļu maksātājs,

steidzīgi atrisināt jautājumu
par regulāru ikmēneša
grāmatvedības atskaišu
sagatavošanu un iesniegšanu
Valsts ieņēmumu dienestam.

5. Valsts akciju sabiedrība Valsts nekustamie Uzņēmumam pieņemt lēmumu
īpašumi paziņojusi lēmumu - nepagarināt par juridiskās adrese maiņu
telpu nomas līgumu unjāpaziņo tas LR uzņēmumu

reģistram. Atbilstoši
jaunākajiem MK noteikumiem
Nr.489 punkts 2.21 var tikt
apturēta uzņēmuma darbība,
ja "dokumenti par juridiskāo
adrese ...lietošanas tiesībām ir
zaudējuši spēku .. "

6. uzņēmums saņēmis mērķa ziedojumu ar Precizēt, vai ziedojuma devējs
obligātu noteikumu - atskaitīties par ir saņēmis uzņēmuma atskaiti
ziedojuma izlietojumu par ziedojuma izlietojumu

-



Baltikums Baltikumsgrupas dalibnieks

PROFESIONĀLĀS DARBīBAS CIVIL TIESISKĀS ATBILDīBAS APDROŠINĀŠANAS

Sērija JL05BR POLISE Nr. 070118
Apdrošinājuma ņēmējs

Apdrošinājuma ņēmēja adrese

Reģ. Nr.1 Personas kods

Apdrošinātais

Reģ. Nr.! Personas kods

MFS BOOKKEEPING AS
KRIMULDAS IELA 1, RTGA

40003885407 I
MFS BOOKKEEPING AS

40003885407 I

Tālr. 67801372

LV 1039

Fakss 67801373

Apdrošinātais objekts Akciju sabiedrības "MFS bookkeeping", Reģ.Nr.40003885407, profesionālā civiltiesiskā atbildība par
iespējamiem finansiālajiem zaudējumiem, kas var tikt nodarīti trešajai personai tās profesionālās
darbības rezultātā (grāmatvedības pakalpojumi).

Saskaņā ar AAS BALTIKUMS 2001.gada 07. maija "Profesionālās darbības civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumiem" Nr.
13-2/01 ir noslēdzis apdrošināšanas Iīgumu.

Līgums noslēgts (valūta):LVL Apmaksas veids: Ar pārskaitijumu

Apdrošinātie riski Atbildibas limits Atbildības limits par Paš risksvienu apdr. gadījumu
Profesionālās darbības rezultātā radītie finansiālie zaudējumi

LVL 100000,00 LVL 50 000,00 LVL 500,00Trešajai personai
Juridiskie izdevumi, kas saistīti ar apdrošināšanas prasības ----- .•.---- -----noregulēšanas

Kopējais atbildibas limits LVL 100000,00 (viens simts tūkstoši latu, 00 santīmi)

Kopējā apdrošināšanas prēmija LVL 400,00 (četri simti latu, 00 santīmi)

Polises darbibas teritorija LATVIJAS REPUBLIKA.

Prēmijas apmaksas termiņi LVL 400,00 (četri simti latu, 00 santīmi) lidz

lidz

lidz

lidz

2007. gada 13. februārim

..•

īpašie nosacijumi:

Apdrošināšanas polises darbibas termiņš no 2007. gada 06. februāra lidz 2008. gada 05. februārim

Retroaktivais datums 2007. gada 06. februāris

Izdošanas vieta Riga

Ar apdro!inā!anas noteikumiem iepazinos un piekritu

Izdošanas datums 2007.gada 06. februāris

AAS «Baltikums»

Aģents ALFEROVS ARMANDS

1 Ilze Leigūte 1

kts fakss (371) 7807460, tālr. 78074661

•

NMR Nr. LV40003387032, juridiska adrese: Mazā Pils iela 13, Rīga LV-1050, Latvija, ofisa adrese: Kurzemes pr. 3, Rīga LV-1067, Latvija
tālrunis: (+371) 7807455, fakss: (+371) 7807410, e-pasts: baltikums@baltikums.lv, http://ba.baltikums.lv

mailto:baltikums@baltikums.lv,
http://ba.baltikums.lv




LATVIJAS REPUBLIKAS
VALSTS IEļ:'iĒMUMU DIENESTS

AR PIEVIENOTĀS VĒRTīBAS NODOKLI
APLIEKAMĀS PERSONAS REGISTRĀCIJAS APLIECīBA,

1. Nosaukums

Akciju sabiedrība "MFS bookkeeping"

reģistrēta ar pievienotās vērtwas nodokli apliekamo personu reģistrā

Rīgā ar kodu LV 40003885407

Sagatavošanas datums 2007. gada 17. janvārī

Valsts ieņemumu diene~s. " .•.ģenerāldirektors

I

/ "
/1",' . ~

. /

ReģistrÜcijas (izsniegša
VID darbinieks

r:J

Z.V .

I

l' _

;l umsM1gada ,Ļ:pjC::tn,0;;/ ..

Sērija AA Numurs 0155691

•



_" , ;'•......;.. fJ··" " .

,~- - 'Y-t~ C'

LATVIJAS REPUBLIKAS UZNĒMUMU REGISTRS
) ,

KOMERSANTA
REGISTRACIJAS APLIECīBA

)

Nosaukums:

Akciju sabiedrība "MFS bookkeeping"

Veids: Akciju sabiedrība

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003885407

..•

K

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 29.12.2006

Reģistrācijas vieta: Rīgā

Apliecības izdošanas datums:

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra

Valsts notārs V:?5 Jansons Māris

TāIr. 7031703,

•


	page1
	titles
	" 
	- 

	images
	image1
	image2


	page2
	images
	image1


	page3
	titles
	• 

	images
	image1


	page4
	titles
	- 

	images
	image1
	image2

	tables
	table1


	page5
	titles
	Baltikums 
	PROFESIONĀLĀS DARBīBAS CIVIL TIESISKĀS A TBILDīBAS APDROŠINĀŠANAS 
	Sērija JL05BR POLISE Nr. 070118 
	..• 
	• 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4

	tables
	table1


	page6
	images
	image1


	page7
	titles
	AR PIEVIENOTĀS VĒRTīBAS NODOKLI 
	, 
	Rīgā ar kodu LV 40003885407 
	r:J 
	;l umsM1gada ,Ļ:pjC::tn,0;;/ .. 
	• 

	images
	image1
	image2


	page8
	titles
	_ " , ;' •...... ; .. fJ·· 
	LATVIJAS REPUBLIKAS UZNĒMUMU REGISTRS 
	KOMERSANTA 
	Akciju sabiedrība "MFS bookkeeping" 
	Vienotais reģistrācijas numurs: 40003885407 
	K 
	• 

	images
	image1
	image2
	image3



